Волгоградская область
Иловлинский муниципальный район
Администрация Иловлинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2017                                          №191                                             р.п. Иловля

Об  утверждении  Порядка  представления
сведений о размещении информации в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет»

    	В целях реализации статьи 15.1. Федерального закона от 2 марта 2007 г. №25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федерального закона  Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства РФ от 28.12.2016 № 2867-р «Об утверждении формы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать»,
п о с т а н о в л я ю:
     1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений о размещении информации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (далее именуется – Порядок).
    2. Назначить уполномоченным лицом за прием, учет и обработку сведений о размещении информации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» Попову Тамару Владимировну, заведующего общим отделом администрации Иловлинского городского поселения.
3. Заведующему общим отделом администрации поселения Поповой Тамаре Владимировне довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих администрации Иловлинского городского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Иловлинского
городского поселения                                                                            С.А.Пушкин

                                                       ПОРЯДОК
представления сведений о размещении информации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
(утвержден постановлением администрации Иловлинского городского поселения от 12.04.2017 г. №191)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 15.1. Федерального закона от 2 марта 2007 г. №25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) и устанавливает правила представления сведений о размещении информации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальными служащими администрации Иловлинского городского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области (далее - муниципальные служащие), а также гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее – граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы) – при поступлении на службу в администрации Иловлинского городского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:
- общедоступная информация – общеизвестные сведения и иная информация, доступ к которой не ограничен (в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2006 г. №149 – ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»);

- сайт в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» - совокупность программ для электронных вычислительных машин и иной информации, содержащейся в информационной системе, доступ к которой обеспечивается посредством информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по доменным именам и (или) по сетевым адресам, позволяющим идентифицировать сайты в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (в соответствии с пунктом 13 статьи 2 Федерального закона от 27.07.2006 г. №149 – ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»);

- страница сайта в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» - часть сайта в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», доступ к которой осуществляется по указателю, состоящему из доменного имени и символов, определенных владельцем сайта в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (в соответствии с пунктом 14 статьи 2 Федерального закона от 27.07.2006 г. №149 – ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»).

3. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на которых граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы, муниципальные служащие размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать представляют:

- граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы,  - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

- муниципальные служащие – ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения своих должностных обязанностей.

4. Сведения, указанные в пункте 3 настоящего Порядка представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими – не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным в общий отдел администрации Иловлинского городского поселения по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации.

5. Сведения принимаются ответственным лицом под роспись и в день их поступления приобщаются к материалам личных дел муниципальных служащих администрации Иловлинского городского поселения.

6. По решению представителя нанимателя (руководителя) уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка.

image1.emf
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ   с   Порядком представления сведений о размещении информации в информационно  –   телекоммуникационной  сети  « Интернет »

№  п/п  Фамилия, Имя, Отчество  Должность   Дата  ознакомления  Роспись

1  Кожевников    Денис Иванович    Заместитель    главы администрации

2  Попова    Тамара Владимировна    Заведующий общим  отделом

3  Джелялова    Викторина Ивановна    Ведущий специалист

4  Назарова   Татьяна Павловна  Заведующая  финансово - экономического отдела

5  Зубенко   Татьяна Анатольевна    Главный специалист

6  Праздникова    Мария Михайловна    Ведущий специалист

7  Павлюк   Наталья  Владимировна    Ведущий специалист

8  Брудневская   Ольга Игоревна    Ведущий специалист

9  Поклад    Людмила Николаевна    Ведущий специалист

10  Мелихова    Татьяна Владимировна    Ведущий специалист

Microsoft_Word_Document1.docx
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с Порядком представления сведений о размещении информации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

		№ п/п

		Фамилия, Имя, Отчество

		Должность

		Дата ознакомления

		Роспись

		1

		Кожевников

Денис Иванович

		Заместитель

главы администрации

		2

		Попова

Тамара Владимировна

		Заведующий общим отделом

		3

		Джелялова

Викторина Ивановна

		Ведущий специалист

		4

		Назарова

Татьяна Павловна

		Заведующая финансово-экономического отдела

		5

		Зубенко

Татьяна Анатольевна

		Главный специалист

		6

		Праздникова

Мария Михайловна

		Ведущий специалист

		7

		Павлюк

Наталья Владимировна

		Ведущий специалист

		8

		Брудневская

Ольга Игоревна

		Ведущий специалист

		9

		Поклад

Людмила Николаевна

		Ведущий специалист

		10

		Мелихова

Татьяна Владимировна

		Ведущий специалист